



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000044/2014 - 18/08/2014 - Processo Nº 001635/2014</b>							
<i>Vencedor</i>		<b>SUPERMERCADO BEIRA RIO LTDA</b>					
<i>CNPJ</i>		32.473.035/0001-34					
<i>Endereço</i>		AVENIDA DEPUTADO JOÃO RIOS, s/n - QUILOMBO - IÚNA - ES - CEP: 29390000					
<i>Contato</i>		(28) 3545-1088					
<b>Lote</b>		<b>00008</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00135	0009138	AMIDO DE MILHO amido de milho acondicionado em embalagem original com 500 g	ANCHIET A	UN	10	2,00	20,00
							<b>Total do Lote: 20,00</b>
<b>Lote</b>		<b>00010</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00023	0024467	BALA MACIA bala sortida. pct com 700g	FRUTSY	UN	40	5,45	218,00
							<b>Total do Lote: 218,00</b>
<b>Lote</b>		<b>00013</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00039	0006247	BATATA PALHA acondicionada em embalagem original de 500g.	JULIANA	KG	28	10,75	301,00
							<b>Total do Lote: 301,00</b>
<b>Lote</b>		<b>00014</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00131	0000879	BISCOITO CREAM CRACKER CAIXA C/ 02 KG biscoito tipo cream cracker - caixa com 2kg, embalagem interna de 200 gramas em plástico transparente, atóxico, com registro no órgão competente.	SARLON I	UN	10	13,30	133,00
							<b>Total do Lote: 133,00</b>
<b>Lote</b>		<b>00015</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00132	0004963	BISCOITO TIPO MAISENA OU MARIA CX C/ 02 KG. com embalagem interna de 200 gramas em plástico	SARLON I	UN	10	13,30	133,00
							<b>Total do Lote: 133,00</b>
<b>Lote</b>		<b>00016</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00095	0027421	BISCOITO, TIPO ÁGUA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL,	AYMOR E	UN	700	1,68	1.176,00
00063	0027421	BISCOITO, TIPO ÁGUA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL,	AYMOR É	UN	200	1,68	336,00
							<b>Total do Lote: 1.512,00</b>
<b>Lote</b>		<b>00017</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00013	0018764	BOLO CENOURA de 300 gr		KG	150	5,69	853,50
							<b>Total do Lote: 853,50</b>
<b>Lote</b>		<b>00020</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00003	0005263	BOLO DE FUBÁ DE 300 GR		KG	150	5,75	862,50
							<b>Total do Lote: 862,50</b>



# PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA

## ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

### VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000044/2014 - 18/08/2014 - Processo Nº 001635/2014							
Vencedor		SUPERMERCADO BEIRA RIO LTDA					
CNPJ		32.473.035/0001-34					
Endereço		AVENIDA DEPUTADO JOÃO RIOS, s/n - QUILOMBO - IÚNA - ES - CEP: 29390000					
Contato		(28) 3545-1088					
Lote		00021					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00022	0022175	BOMBOM BOLA COM RECHEIO À BASE DE CASTANHA DE CAJU, envolvido por uma camada biscoito waffer e coberto com uma camada de chocolate ao leite. ingredientes: açúcar, óleo de soja e/ou algodão e/ou palma hidrogenado, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, castanha de caju, soro de leite em pó, manteiga de cacau, cacau em pó, leite em pó integral, massa de cacau, flocos de arroz, gordura vegetal, amido de milho, farinha de soja, sal, gema de ovo desidratada, emulsificantes lecitina de soja e poliricínoleato de poliglicerol, aromatizantes e fermento químico bicarbonato de sódio. contém glúten. embalagem com 50 unidades de 20g. peso líquido: 1kg.	GAROTO	UN	50	20,50	1.025,00
							<b>Total do Lote: 1.025,00</b>
Lote		00025					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00049	0000870	CANJIQUINHA AMARELA FINA PCT COM 01KG	DORICO	UN	50	1,03	51,50
							<b>Total do Lote: 51,50</b>
Lote		00026					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00050	0020066	CARNE BOVINA MOÍDA com no máximo 15% de gordura - embalagem de 01kg, com rotulagem (acem)		KG	50	9,00	450,00
							<b>Total do Lote: 450,00</b>
Lote		00034					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00053	0007957	CREME DE LEITE creme de leite; acondicionamento: embalagem original; validade: mínimo de 5 meses a partir da data de entrega; legislação: conforme portaria ministerio da agricultura nº 146, de 07/03/1996; unidade de fornecimento: caixa 200 gramas	PIRACAJUBA	UN	100	1,30	130,00
							<b>Total do Lote: 130,00</b>
Lote		00037					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00185	0026498	FILÉ DE TILÁPIA congelado, em filé, sem peles e espinha, limpo, com cor, cheiro e sabor característicos, sem manchas esverdeadas, parasitas, lesões ou traumatismo, pesando aproximadamente 70 gramas cada unidade, acondicionados em sacos transparentes, atóxicos, devendo apresentar na embalagem (contendo 1 kg) a identificação do fornecedor e telefone, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária municipal, estadual ou federal. deverá ser congelado e armazenado em temperatura igual	FURLANI	KG	135	20,77	2.803,95



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000044/2014 - 18/08/2014 - Processo Nº 001635/2014</b>							
<i>Vencedor</i>	<b>SUPERMERCADO BEIRA RIO LTDA</b>						
<i>CNPJ</i>	32.473.035/0001-34						
<i>Endereço</i>	AVENIDA DEPUTADO JOÃO RIOS, s/n - QUILOMBO - IÚNA - ES - CEP: 29390000						
<i>Contato</i>	(28) 3545-1088						
<b>Lote</b>	<b>00037</b>						
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		ou inferior a -18°C (dezoito graus centígrados negativos), e transportado em condições que preservem as características do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo quanto as características físico-químicas, microbiológicas e microscópicas. os pescados não deverão ser provenientes de águas contaminadas ou poluídas e nem recolhido já morto.					
<b>Total do Lote: 2.803,95</b>							
<b>Lote</b>	<b>00041</b>						
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
<b>00056</b>	0027886	GROSELHA - XAROPE ARTIFICIAL SABOR GROSELHA. EMBALAGEM DE 01 LITRO.	BELA ISCHIA	UN	15	4,99	74,85
<b>Total do Lote: 74,85</b>							
<b>Lote</b>	<b>00045</b>						
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
<b>00151</b>	0016603	LANCHE PARA PACIENTES contendo: 01 (uma) caixa de achocolatado ou suco (200ml) por pessoa; 01 (um) sanduíche de queijo por pessoa (pão massa fina (50g) com margarina (10g) e 02 (duas) fatias de queijo prato, embalado em saco plástico atóxico ou pvc; 01 porção de frutas (80g) embalada em saco plástico ou pvc, por pessoa; deverá ser acondicionado em saco plástico de forma a fazer um kit individual.		UN	6.000	5,80	34.800,00
<b>Total do Lote: 34.800,00</b>							
<b>Lote</b>	<b>00046</b>						
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
<b>00129</b>	0016090	LANCHE TIPO I cardápio mínimo sugerido por pessoa: lanche simples contendo 50g de pão francês com 01 fatia de presunto e 01 fatia de mussarela; torradas; 03 pedaços 50g de bolo comum; 150 ml de leite in natura; 300ml de suco natural (diet ou comum); 150 ml de iogurte; 200g salada de frutas da estação. embalagem obedecendo as normas higiênicos-sanitárias. itens inclusos: embalagens, guardanapos e copos descartáveis.		UN	2.000	7,80	15.600,00
<b>Total do Lote: 15.600,00</b>							
<b>Lote</b>	<b>00050</b>						
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
<b>00169</b>	0026681	LEITE - EMBALAGEM COM 400GR. formula infantil de partida, indicada para lactantes de 0 a 6 meses.	NINHO +1	UN	150	13,33	1.999,50
<b>Total do Lote: 1.999,50</b>							



# PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA

## ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

### VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000044/2014 - 18/08/2014 - Processo Nº 001635/2014							
Vencedor		SUPERMERCADO BEIRA RIO LTDA					
CNPJ		32.473.035/0001-34					
Endereço		AVENIDA DEPUTADO JOÃO RIOS, s/n - QUILOMBO - IÚNA - ES - CEP: 29390000					
Contato		(28) 3545-1088					
Lote		00051					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00170	0023269	LEITE - EMBALAGEM COM 400GRAMAS. formula infantil de partida, com adição de prebióticos e ferro, indicada para lactantes de 0 a 6 meses.	MILUPA	UN	50	15,95	797,50
							<b>Total do Lote: 797,50</b>
Lote		00052					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00174	0023621	LEITE FÓRMULA INFANTIL - EMBALAGEM COM 400G fórmula infantil anti-regurgitação, indicada para lactantes de 0 a 12 meses, portadores de refluxo gastresofágico.	MILUPA	UN	50	14,24	712,00
							<b>Total do Lote: 712,00</b>
Lote		00058					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00042	0005984	MILHO DE PIPOCA pacote com 500 gramas	DORICO	UN	30	1,48	44,40
							<b>Total do Lote: 44,40</b>
Lote		00059					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00036	0006244	MILHO VERDE milho verde em conserva, lata de 2kg	FUGINI	UN	17	9,05	153,85
							<b>Total do Lote: 153,85</b>
Lote		00060					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00037	0027888	PAÇOCA EM FORMATO DE ROLHA, POTE COM 67 UNIDADES	MORENI NHA	UN	30	7,99	239,70
							<b>Total do Lote: 239,70</b>
Lote		00065					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00045	0014362	PÃO PARA HOT DOG acondicionado em embalagem plástica original com 400 g (contendo 10 pães)	PROPRIO	KG	800	5,90	4.720,00
							<b>Total do Lote: 4.720,00</b>
Lote		00066					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00057	0027887	PÉ DE MOLEQUE – PACOTE COM 50 UNIDADES E PESO APROXIMADO DE 850 GRAMAS	MORENI NHA	UN	20	7,99	159,80
							<b>Total do Lote: 159,80</b>
Lote		00070					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014	0027417	REFRIGERANTE PET 2LITROS – SABORES VARIADOS		UN	6.950	2,55	17.722,50
							<b>Total do Lote: 17.722,50</b>
Lote		00071					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000044/2014 - 18/08/2014 - Processo Nº 001635/2014</b>							
<i>Vencedor</i>	<b>SUPERMERCADO BEIRA RIO LTDA</b>						
<i>CNPJ</i>	32.473.035/0001-34						
<i>Endereço</i>	AVENIDA DEPUTADO JOÃO RIOS, s/n - QUILOMBO - IÚNA - ES - CEP: 29390000						
<i>Contato</i>	(28) 3545-1088						
<b>Lote</b>	<b>00071</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00044	0012093	SACOLA PARA HOT-DOG sacola plástica para hot dog – medidas aproximadas 11 cm x 19 cm (largura x comprimento). pacote com 20 unidades.	ENCOPE L	UN	900	1,63	1.467,00
							<b>Total do Lote: 1.467,00</b>
<b>Lote</b>	<b>00072</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00043	0021344	SACOLA PARA PIPOCA sacola de papel branco para pipoca – medidas aproximadas 7,5 cm x 14 cm (largura x comprimento). pacote com 50 unidades	ENCOPE L	UN	900	1,48	1.332,00
							<b>Total do Lote: 1.332,00</b>
<b>Lote</b>	<b>00073</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00038	0002760	SALSICHA TIPO HOT DOG RESFRIADA salsicha; origem: bovina; tipo: hot dog; tempero/recheio: tradicional; conservacao: a vacuo congelada; propriedades organolepticas: cor, cheiro e sabor proprio; higienico sanitaria: isentos de sujidades, parasitas e larvas; legislacao: conforme resolucao n 259, de 20/09/2001; verificacao: produto sujeito a verificacao no ato entrega;	PIF PAF	KG	51	4,49	228,99
							<b>Total do Lote: 228,99</b>
<b>Lote</b>	<b>00076</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00074	0027427	SUCO DA GOIABA - EMBALAGEM TRETAPAK 1L – SUCO CONCENTRADO PRONTO PARA SERVIR.	GODAM	UN	200	2,75	550,00
							<b>Total do Lote: 550,00</b>
<b>Lote</b>	<b>00079</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00016	0027423	SUCO DE MANGA - EMBALAGEM TRETAPAK 1L – SUCO CONCENTRADO PRONTO PARA SERVIR.	GODAM	UN	280	2,80	784,00
							<b>Total do Lote: 784,00</b>
<b>Lote</b>	<b>00080</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00078	0027424	SUCO DE PÊSSEGO - EMBALAGEM TRETAPAK 1L – SUCO CONCENTRADO PRONTO PARA SERVIR.	GODAM	UN	195	2,80	546,00
							<b>Total do Lote: 546,00</b>
							<b>Total Geral do Fornecedor: 90.425,54</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000044/2014 - 18/08/2014 - Processo Nº 001635/2014</b>	
<i>Vencedor</i>	<b>NILSON AMARAL FIGUEIREDO - ME</b>
<i>CNPJ</i>	27.324.664/0001-62
<i>Endereço</i>	AVENIDA PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 00 - NITERÓI - IÚNA - IÚNA - ES - CEP: 29390000
<i>Contato</i>	(28) 3545-2616

<b>Lote</b>		<b>00069</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00008</b>	0016084	REFEIÇÃO TIPO II refeição tipo ii - cardápio mínimo sugerido: arroz branco, feijão tropeiro ou feijão com caldo, salpicão, creme de milho, salada de verduras e legumes, carne assada (bovina/suína), frango e macarrão com molho. com fornecimento de refrigerante de vários sabores, na proporção de 600ml (seiscentos mililitros) para cada 1kg (um quilograma) de comida. itens inclusos: arrumação das mesas com toalhas, pratos, talheres e demais vasilhames. disponibilização de garçons adequadamente vestidos (na proporção de 01 garçom para cada 50 pessoas). local: servido no próprio restaurante.		KG	17.500	24,80	434.000,00

**Total do Lote: 434.000,00**

**Total Geral do Fornecedor: 434.000,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000044/2014 - 18/08/2014 - Processo Nº 001635/2014</b>	
<i>Vencedor</i>	<b>RESTAURANTE CHULETÃO LTDA - ME</b>
<i>CNPJ</i>	03.552.814/0001-27
<i>Endereço</i>	RUA RAULINO FINAMORE, S/N - CENTRO - IÚNA - ES - CEP: 29390000
<i>Contato</i>	(28) 3545-1625

<b>Lote</b>		<b>00068</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00007</b>	0016083	REFEIÇÃO TIPO I refeição tipo i - cardápio mínimo sugerido: arroz branco, feijão tropeiro ou feijão com caldo, salpicão, creme de milho, salada de verduras e legumes, carne assada (bovina/suína), frango e macarrão com molho. - com fornecimento de refrigerante de vários sabores, na proporção de 600ml (seiscentos mililitros) para cada 1kg (um quilograma) de comida. itens inclusos: arrumação das mesas com toalhas, pratos, talheres e demais vasilhames. disponibilização de garçons adequadamente vestidos (na proporção de 01 garçom para cada 50 pessoas). há ser servido no local do evento definido pela administração. após servido, deverá providenciar a arrumação do local.		KG	11.660	27,00	314.820,00

Total do Lote: 314.820,00

Total Geral do Fornecedor: 314.820,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000044/2014 - 18/08/2014 - Processo Nº 001635/2014</b>							
<i>Vencedor</i>		<b>KI-MERCADO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA - ME</b>					
<i>CNPJ</i>		04.975.762/0001-64					
<i>Endereço</i>		AVENIDA ESPÍRITO SANTO, 209 - QUILOMBO - IÚNA - ES - CEP: 29135000					
<i>Contato</i>		(28) 3545-1094					
<b>Lote</b>		<b>00001</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00188	0007294	ABACAXI PÉROLA GRANDE abacaxi; variedade: perola; apresentacao: in natura; peso da unidade: aproximadamente 1,5 kg; acondicionamento: caixa de madeira; qualidade: de primeira qualidade; características físicas: tamanho e coloracao uniformes; higienico sanitarias: isentos de sujidades, parasitas e larvas; danificacao: sem danos fisicos oriundos do manuseio e transporte; legislacao: conforme resolucao rdc 272, de 22/09/2005, da anvisa e suas alteracoes posteriores; verificacao: prod sujeito a verif no ato entrega.	CEASA	KG	150	2,99	448,50
							<b>Total do Lote: 448,50</b>
<b>Lote</b>		<b>00002</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00189	0002077	ABÓBORA MADURA com casca firme, tamanho uniforme, sem ferimentos ou defeitos, intactas e bem desenvolvidas, livres de terras	CEASA	KG	880	1,49	1.311,20
							<b>Total do Lote: 1.311,20</b>
<b>Lote</b>		<b>00003</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00180	0027760	AGRIÃO agrião com folhas verdes brilhantes, firme e sem áreas escuras, fresco, com coloração e tamanho uniformes, sem sujidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência	CEASA	KG	245	2,13	521,85
							<b>Total do Lote: 521,85</b>
<b>Lote</b>		<b>00005</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00181	0021527	ALFACE LISA com folhas brilhantes, firmes e sem áreas escuras, frescas, com coloração e tamanho uniforme, sem sujidade e outros defeitos que possam alterar sua aparência	CEASA	KG	134	4,11	550,74
							<b>Total do Lote: 550,74</b>
<b>Lote</b>		<b>00006</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00047	0001572	ALHO NACIONAL alho; variedade: poro; apresentacao: fresco, em maco; peso da unidade: aproximadamente 65 g; acondicionamento: caixa de madeira; qualidade: de primeira qualidade; características físicas: tamanho, coloracao uniforme, firme e intacto; higienico sanitarias: isentos de sujidades, parasitas e larvas; danificacao: sem danos fisicos oriundos do manuseio e transporte; legislacao: conforme resolucao rdc 272, de 22/09/2005, da anvisa e suas alteracoes posteriores; verificacao: prod sujeito a verif no ato entrega.proced. adm determ anvisa; unidade de	CEASA	KG	6	8,89	53,34





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000044/2014 - 18/08/2014 - Processo Nº 001635/2014</b>							
<i>Vencedor</i>		<b>KI-MERCADO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA - ME</b>					
<i>CNPJ</i>		04.975.762/0001-64					
<i>Endereço</i>		AVENIDA ESPÍRITO SANTO, 209 - QUILOMBO - IÚNA - ES - CEP: 29135000					
<i>Contato</i>		(28) 3545-1094					
<b>Lote</b>		<b>00006</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
		fornecimento: quilograma					
<b>Total do Lote: 53,34</b>							
<b>Lote</b>		<b>00011</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00202</b>	0019736	BATATA DOCE de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra.	CEASA	KG	200	2,39	478,00
<b>Total do Lote: 478,00</b>							
<b>Lote</b>		<b>00012</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00191</b>	0000862	BATATA INGLESA de primeira, tamanho médio, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra, sem manchas e brotos	CEASA	KG	2.450	0,99	2.425,50
<b>Total do Lote: 2.425,50</b>							
<b>Lote</b>		<b>00022</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00182</b>	0010995	BROCOLIS PACT. C/ 01 KG brócolis fresco, folhas e talos verde escuro, firmes, sem manchas, sem insetos, sem jujidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência.	CEASA	KG	1.258	11,99	15.083,42
<b>Total do Lote: 15.083,42</b>							
<b>Lote</b>		<b>00027</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00048</b>	0014213	CEBOLA BRANCA de cabeça graúda, fresca, sem ferimentos ou defeitos	CEASA	KG	8	1,98	15,84
<b>Total do Lote: 15,84</b>							
<b>Lote</b>		<b>00028</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00193</b>	0019017	CENOURA fresca, graúda, grau normal de evolução no tamanho, uniforme, sem ferimentos e defeitos.	CEASA	KG	3.850	1,29	4.966,50
<b>Total do Lote: 4.966,50</b>							
<b>Lote</b>		<b>00029</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00194</b>	0010991	CHUCHU KG verde ou branco, de primeira qualidade, fresco, tamanho médio, com casca intacta, sem ruptura e brotos	CEASA	KG	1.100	0,97	1.067,00
<b>Total do Lote: 1.067,00</b>							
<b>Lote</b>		<b>00033</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
		COUVE MANTEIGA - MAÇO fresca, firme, folhas intáctas,	CEASA	KG	1.046	4,38	4.581,48



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000044/2014 - 18/08/2014 - Processo Nº 001635/2014</b>							
<i>Vencedor</i>	<b>KI-MERCADO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA - ME</b>						
<i>CNPJ</i>	04.975.762/0001-64						
<i>Endereço</i>	AVENIDA ESPÍRITO SANTO, 209 - QUILOMBO - IÚNA - ES - CEP: 29135000						
<i>Contato</i>	(28) 3545-1094						
<b>Lote</b>	<b>00033</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00183	0015888	sem defeitos e manchas, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade					
							<b>Total do Lote: 4.581,48</b>
<b>Lote</b>	<b>00035</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00184	0027761	ESPINAFRE espinafre fresco, com folhas verdes brilhantes, firme e sem áreas escuras, fresco, com coloração e tamanho uniformes, sem sujidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência	CEASA	KG	52	3,49	181,48
							<b>Total do Lote: 181,48</b>
<b>Lote</b>	<b>00042</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00195	0002001	INHAME DEDO de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra.	CEASA	KG	1.600	1,99	3.184,00
							<b>Total do Lote: 3.184,00</b>
<b>Lote</b>	<b>00056</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00134	0000860	MAÇÃ NACIONAL maçã; variedade: fuji; apresentacao: in natura; peso da unidade: aproximadamente 200 g; acondicionamento: caixa de papelão; qualidade: de primeira qualidade; características físicas: tamanho, coloracao uniforme, firme e intacto; higienico sanitarias: isentos de sujidades, parasitas e larvas; danificacao: sem danos fisicos oriundos do manuseio e transporte; legislacao: conforme resolucao rdc 272, de 22/09/2005, da anvisa e suas alteracoes posteriores; verificacao: produto sujeito a verificacao no ato da entrega; unidade de fornecimento: quilograma	CEASA	KG	200	2,49	498,00
							<b>Total do Lote: 498,00</b>
<b>Lote</b>	<b>00067</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00196	0012740	REPOLHO branco, fresco, cabeça graúda, sem partes moles, não amarelado ou murcho, folhas intactas	CEASA	KG	630	1,15	724,50
							<b>Total do Lote: 724,50</b>
<b>Lote</b>	<b>00082</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00197	0000891	TOMATE tipo salada, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	CEASA	KG	3.730	1,95	7.273,50
							<b>Total do Lote: 7.273,50</b>
							<b>Total Geral do Fornecedor: 43.364,85</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000044/2014 - 18/08/2014 - Processo Nº 001635/2014</b>							
<i>Vencedor</i>		<b>S. L. DO NASCIMENTO - ME MEE</b>					
<i>CNPJ</i>		05.623.584/0001-75					
<i>Endereço</i>		RUA IPIRANGA, 264 - QUILOMBO - IÚNA - ES - CEP: 29390000					
<i>Contato</i>		(28) 3545-2729					
<b>Lote</b>		<b>00018</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00002	0014976	BOLO COMUM FATIADO - 80GR	NASCIM ENTOS	KG	1.280	5,70	7.296,00
							<b>Total do Lote: 7.296,00</b>
<b>Lote</b>		<b>00023</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00012	0027418	BISCOITO DE POLVILHO 200G	NASCIM ENTOS	UN	2.470	2,60	6.422,00
							<b>Total do Lote: 6.422,00</b>
<b>Lote</b>		<b>00047</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00018	0016087	LANCHE – PÃO FRANCÊS 50G, 02 FATIAS DE PRESUNTO, 02 FATIAS DE MUSSARELA.	NASCIM ENTOS	UN	31.600	1,00	31.600,00
							<b>Total do Lote: 31.600,00</b>
<b>Lote</b>		<b>00048</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00051	0006248	LEITE CONDENSADO - 395 G lata de 395g	CEMIL	UN	50	2,45	122,50
							<b>Total do Lote: 122,50</b>
<b>Lote</b>		<b>00053</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00011	0027419	LEITE NATURAL INTEGRAL leite natural integral, esterilizado, acondicionado em embalagem original tipo tetra pack com 1 litro	CEMIL	UN	5.758	2,98	17.158,84
							<b>Total do Lote: 17.158,84</b>
<b>Lote</b>		<b>00057</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00054	0023446	MILHO BRANCO PARA CANJICA milho para canjica; classe: branco; tipo: tipo 1; acondicionamento: embalagem plastica original; validade: 5 meses a partir da data de entrega; legislacao: conforme resolucao rdc n 263, de 22/09/2005; unidade de fornecimento: pacote 500 gramas	COLIBRI	UN	40	1,70	68,00
							<b>Total do Lote: 68,00</b>
<b>Lote</b>		<b>00061</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00024	0014130	PIRULITO pacote com 50 unidades	FLORES TAL	UN	400	2,50	1.000,00
							<b>Total do Lote: 1.000,00</b>
<b>Lote</b>		<b>00064</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00015	0016746	PÃO DE CEBOLA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM	NASCIM	KG	100	7,90	790,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000044/2014 - 18/08/2014 - Processo Nº 001635/2014</b>							
<i>Vencedor</i>	<b>S. L. DO NASCIMENTO - ME MEE</b>						
<i>CNPJ</i>	05.623.584/0001-75						
<i>Endereço</i>	RUA IPIRANGA, 264 - QUILOMBO - IÚNA - ES - CEP: 29390000						
<i>Contato</i>	(28) 3545-2729						
<b>Lote</b>	<b>00064</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
		PLÁSTICA ORIGINAL contendo aproximadamente 200 g cada	ENTOS				
							<b>Total do Lote: 790,00</b>
							<b>Total Geral do Fornecedor: 64.457,34</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000044/2014 - 18/08/2014 - Processo Nº 001635/2014</b>							
<i>Vencedor</i>	<b>E. C. DE OLIVEIRA BORGES - ME</b>						
<i>CNPJ</i>	09.492.230/0001-90						
<i>Endereço</i>	AVENIDA ANTONIO AUGUSTO DE OLIVEIRA, S/N - FERREIRA VALE - IÚNA - ES - CEP: 29390000						
<i>Contato</i>	(28) 3545-3447						
<b>Lote</b>	<b>00019</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00019</b>	0007590	BOLO CONFEITADO massa de baunilha, com recheio de leite condensado e ameixa ou leite condensado e coco; com duas camadas de recheio, medidas 80x80, 4 tabuleiros.		UN	100	234,00	23.400,00
<b>Total do Lote: 23.400,00</b>							
<b>Lote</b>	<b>00044</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00133</b>	0017389	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 110G tipo cabacinha, embalagem individual com 110g, com data de processamento, validade e registro de inspeção no órgão competente.	IUNIM	UN	1.000	0,65	650,00
<b>Total do Lote: 650,00</b>							
<b>Total Geral do Fornecedor: 24.050,00</b>							



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000044/2014 - 18/08/2014 - Processo Nº 001635/2014</b>							
<i>Vencedor</i>	<b>P. R. DE FARIA - ME</b>						
<i>CNPJ</i>	11.636.216/0001-64						
<i>Endereço</i>	AVENIDA ANTONIO AUGUSTO DE OLIVEIRA, 68 - FERREIRA VALE - IÚNA - ES - CEP: 29390000						
<i>Contato</i>	(28) 3545-1173						
<b>Lote</b>	<b>00055</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00021</b>	0015466	MARMITEX TIPO 1 contendo arroz branco, feijão tropeiro, macarronada, carne bovina ou frango e salada (leguminosas e hortaliças), contendo no mínimo 800g de alimentos, servida em marmitex e devidamente acondicionada em embalagem descartável aluminizada, acompanhada de garfo plástico tamanho grande. obs: cada secretaria ficará responsável por pegar o produto no estabelecimento onde esta localizada a empresa fornecedora, ou em ponto pré determinado pela mesma, desde que seja na sede do município em quaisquer dos casos.		UN	21.500	9,70	208.550,00
						<b>Total do Lote: 208.550,00</b>	
						<b>Total Geral do Fornecedor: 208.550,00</b>	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000044/2014 - 18/08/2014 - Processo Nº 001635/2014</b>	
Vencedor	<b>G O MARTINS ME</b>
CNPJ	12.600.173/0001-20
Endereço	AVENIDA PRESIDENTE TANCREDO NEVES , 308 - NITERÓI - IÚNA - IÚNA - ES - CEP: 36900000
Contato	(28) 9938-7247

<b>Lote</b>		<b>00031</b>					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	0016085	COFFEE BREAK – (UNIDADE REFERENCIADA POR PESSOA) coffee break – cardápio mínimo sugerido por pessoa: lanche simples contendo 50g de pão francês com 01 fatia de presunto e 01 fatia de mussarela; torradas; 03 pedaços 50g de bolo comum; 50g de broa de melado e/ou erva doce, biscoito de polvilho; 150 ml de leite um natura; 300ml de suco natural; 150ml de iogurte; 150 ml de café; achocolatado. itens inclusos: embalagens, guardanapos e copos descartáveis. itens inclusos: arrumação das mesas com toalhas, xícaras, copos, guardanapos, garrafas térmicas e demais vasilhames. após servido, deverá providenciar a arrumação do local.	SABOR & CIA	UN	18.300	9,80	179.340,00

**Total do Lote: 179.340,00**

<b>Lote</b>		<b>00032</b>					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	0016086	COQUETEL (UNIDADE REFERENCIADA POR PESSOA) coquetel – 01 tipo de salgado de massa folhada, 03 tipos de mini-salgado assado, 02 tipos de salgado fritos, 02 tipos de patês, torradas, acompanhado de refrigerante pet (sabor cola e laranja), para sobremesa doces caseiros típicos (mamão, abobora, leite, frutas em caldas) e queijo minas ralado. itens inclusos: arrumação das mesas com toalhas, pratos, talheres e demais vasilhames, disponibilização de garçons adequadamente vestidos na proporção de 01 garçom para cada 50 pessoas. após servido, deverá providenciar a arrumação do local.	SABOR & CIA	UN	9.350	18,50	172.975,00

**Total do Lote: 172.975,00**

<b>Lote</b>		<b>00083</b>					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020	0007591	TORTA DE FRANGO COM PÃO DE FORMA torta com 14 sacolas e contendo corbetura de purê de batata ou maionese	SABOR & CIA	UN	112	199,00	22.288,00

**Total do Lote: 22.288,00**

**Total Geral do Fornecedor: 374.603,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000044/2014 - 18/08/2014 - Processo Nº 001635/2014</b>							
<i>Vencedor</i>		<b>GABRIELA HUBNER SILVERIO ME</b>					
<i>CNPJ</i>		12.642.623/0001-47					
<i>Endereço</i>		AVENIDA AFONSO CLÁUDIO, 721 - CENTRO - Ibatiba - ES - CEP: 29395000					
<i>Contato</i>		(28) 3543-0476					
<b>Lote</b>		<b>00004</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00059	0008543	AGUA MINERAL SEM GÁS - GALÃO 20LT água mineral; tipo: sem gás; quantidade: 20 l; unidade de fornecimento: garrafão; prazo de validade no mínimo 6 meses a partir da data de entrega.	PLASTS ERANA	UN	1.550	7,50	11.625,00
							<b>Total do Lote: 11.625,00</b>
<b>Lote</b>		<b>00007</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00040	0021353	AMENDOIM CRU, EMBALAGEM DE 500G com data de fabricação e validade	FILET	UN	52	3,90	202,80
							<b>Total do Lote: 202,80</b>
<b>Lote</b>		<b>00009</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00001	0027420	ACHOCOLATADO EM PÓ 1KG	MILK	UN	630	5,30	3.339,00
							<b>Total do Lote: 3.339,00</b>
<b>Lote</b>		<b>00036</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00055	0000881	EXTRATO DE TOMATE sabor: tradicional; acondicionamento: lata de flandres; validade: minimo de 20 meses a partir da data de entrega; legislacao: conforme resolucao rdc n 276, de 22/09/2005; - lata de 3,1 kg	SANTA AMALIA	UN	10	18,40	184,00
							<b>Total do Lote: 184,00</b>
<b>Lote</b>		<b>00039</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00034	0011170	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL - PACOTE C/ 50 UNIDADES para alimentação. pacote com 50 unidades.	CRISTAL	UN	1.200	1,99	2.388,00
							<b>Total do Lote: 2.388,00</b>
<b>Lote</b>		<b>00040</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00177	0027793	GRAO DE BICO limpo, sem umidade, embalagem plástica de 500g	COLIBRI	UN	220	2,55	561,00
							<b>Total do Lote: 561,00</b>
<b>Lote</b>		<b>00043</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00017	0008249	IOGURTE 1 LT iogurte liquido; sabor: morango; principais ingredientes: leite, acucar, fermentos lacteos, polpa de frutas, estabilizante, acidulante, conservante; validade: minima de 24 dias a contar da data da entrega; embalagem: plastica original; conformidade com a resolucao 273/05 da anvisa/ms; rotulagem: conforme instrucao normativa nº 22, de 24/11/05, do mapa, com identificacao e contato	IUNIN	UN	250	3,00	750,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000044/2014 - 18/08/2014 - Processo Nº 001635/2014</b>							
<i>Vencedor</i>		<b>GABRIELA HUBNER SILVERIO ME</b>					
<i>CNPJ</i>		12.642.623/0001-47					
<i>Endereço</i>		AVENIDA AFONSO CLÁUDIO, 721 - CENTRO - Ibatiba - ES - CEP: 29395000					
<i>Contato</i>		(28) 3543-0476					
<b>Lote</b>		<b>00043</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
		do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária; unidade de fornecimento: 1 litro.					
							<b>Total do Lote: 750,00</b>
<b>Lote</b>		<b>00049</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00052</b>	0024837	LEITE DE CÔCO leite de coco, acondicionado em embalagem original com 500 ml	DEL'CÔCO	UN	50	3,80	190,00
							<b>Total do Lote: 190,00</b>
<b>Lote</b>		<b>00054</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00178</b>	0005900	MAIONESE POTE COM 500 GR. embalagem com 500 gramas, emulsão cremosa, obtida com ovo e óleo vegetal, sem corantes, de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, apresentar vedação interna e registro no órgão competente, na data de entrega o produto deve apresentar validade mínima de 6 meses.	SOYA PRIMOR	UN	3.730	2,79	10.406,70
							<b>Total do Lote: 10.406,70</b>
<b>Lote</b>		<b>00062</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00033</b>	0023637	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO - PCT C/ 10 UNIDADES	COPLAS	UN	1.200	1,44	1.728,00
							<b>Total do Lote: 1.728,00</b>
<b>Lote</b>		<b>00074</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00006</b>	0027428	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU em embalagem de vidro de 500ml. rendimento sugerido de 05 a 08 partes.	DA FRUTA	UN	1.175	2,50	2.937,50
							<b>Total do Lote: 2.937,50</b>
<b>Lote</b>		<b>00075</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00211</b>	0024098	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA em embalagem de vidro de 500ml. rendimento sugerido de 05 a 08 partes.	DA FRUTA	UN	1.175	2,65	3.113,75
							<b>Total do Lote: 3.113,75</b>
<b>Lote</b>		<b>00078</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00004</b>	0027422	SUCO DE LARANJA – EMBALAGEM TRETAPAK 1L – SUCO CONCENTRADO PRONTO PARA SERVIR.	FRUTHO S	UN	345	2,90	1.000,50
							<b>Total do Lote: 1.000,50</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000044/2014 - 18/08/2014 - Processo Nº 001635/2014</b>	
<i>Vencedor</i>	<b>GABRIELA HUBNER SILVERIO ME</b>
<i>CNPJ</i>	12.642.623/0001-47
<i>Endereço</i>	AVENIDA AFONSO CLÁUDIO, 721 - CENTRO - Ibatiba - ES - CEP: 29395000
<i>Contato</i>	(28) 3543-0476

<b>Lote</b>		<b>00081</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00005</b>	0027425	SUCO DE UVA - EMBALAGEM TRETAPAK 1L – SUCO CONCENTRADO PRONTO PARA SERVIR.	FRUTOS	UN	325	2,80	910,00

**Total do Lote: 910,00**

**Total Geral do Fornecedor: 39.336,25**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000044/2014 - 18/08/2014 - Processo Nº 001635/2014</b>	
<i>Vencedor</i>	<b>RESTAURANTE PASSIONE LTDA ME</b>
<i>CNPJ</i>	15.712.878/0001-27
<i>Endereço</i>	RODOVIA MIKEIL CHEQUER, S/N - Zona Rural - Irupi - ES - CEP: 29390000
<i>Contato</i>	(28) 2828-2828

<b>Lote</b>		<b>00024</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00065</b>	0016082	CAFÉ COLONIAL (UNIDADE REFERENCIADA POR PESSOA) café colonial – cardápio mínimo sugerido por pessoa: 01 pão francês, 02 fatias pão caseiro, 01 pedaço queijo minas, 01 fatia de mussarela, dois tipos de salgado assado tamanho pequeno tipo coquetel (duas unidades de cada), 01 fatia presunto, 02 bolinhos de chuva, 150 ml leite puro, 02 colheres de achocolatado em pó, 150 ml de café, 300 ml de suco natural, 04 unidades de rosquinha de nata, 03 unidades biscoito de polvilho assado, 10g manteiga, 10g margarina, 50 ml de iogurte, 01 pedaço broa de melado, 01 pedaço broa de fubá, 01 pedaço de bolo de cenoura, 01 pedaço de bolo comum, 03 unidades de torrada assada com manteiga, 100g salada de fruta com pelo menos 04 frutas. a empresa ficará responsável por servir o café no local indicado pela secretaria, bem como pela ornamentação da mesa de café com tema rústico/rural, vasilhames, xícaras, copos e talheres suficientes para o bom fornecimento do serviço. o serviço deverá ser cobrado por pessoa, sendo que a franquia por café servido é o referente a 05 pessoas. após servido, deverá providenciar a arrumação do local.		UN	2.550	20,90	53.295,00

**Total do Lote: 53.295,00**

**Total Geral do Fornecedor: 53.295,00**

**Total Geral: 1.646.901,98**